
О Республиканском банке биологически активных соединений и Республиканском 
банке стандартных образцов лекарственных веществ и посторонних примесей

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 августа 2003 года N 846
      В целях научно-технического обеспечения развития отечественной 
фармацевтической промышленности, защиты интеллектуальной собственности ученых 
республики и оптимизации процедуры регистрации лекарственных средств 
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерству образования и науки совместно с Министерством здравоохранения
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :  
      1) разработать и утвердить правила учета, регистрации и хранения биологически 
активных веществ, полученных в Республике Казахстан; 
      2) обеспечить учет, регистрацию и хранение образцов биологически активных 
веществ, полученных в Республике Казахстан; государственных и рабочих 
стандартных образцов лекарственных веществ и посторонних примесей.
      2. Создать Республиканский банк и информационную базу данных по биологически
активным соединениям на базе Республиканского государственного казенного 
предприятия "Институт фитохимии" Министерства образования и науки Республики 
Казахстан.
      3. Создать Республиканский банк и информационную базу данных по стандартным 
образцам лекарственных веществ и посторонних примесей на базе Республиканского 
государственного предприятия "Национальный центр экспертизы лекарственных 
средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники" Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Министерству образования и науки и Министерству здравоохранения 
Республики Казахстан принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Внести в Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2000постановление 
года N 1587 "О перечне объектов государственной собственности, не подлежащих 
приватизации" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 43, ст. 513) следующие 
д о п о л н е н и я :  
      приложение 1 к указанному постановлению дополнить строками, порядковые 
номера  21  и  22 ,  следующего  содержания :  
      "21. Республиканский банк биологически активных соединений; 
      22. Республиканский банк стандартных образцов лекарственных веществ и 
посторонних примесей".
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.



      П р е м ь е р - М и н и с т р  
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


